
Item Descrição TRF2 PE 
44/2021

PMCSA  PE 
87/21

COOK Lantele Fibracem GP Cabling EDGE LADDER FS Telecom Atera Loja Eletrica Fibras Net Loja Matel RB Tronics Central Cabos Net Comput

1 Conector Keystone RJ-45 fêmea de 8 vias, categoria 6 R$ 10,00 R$ 33,24 R$ 65,24

2 Conectores RJ-45 macho de 8 vias, categoria 6 R$ 0,52 R$ 5,48 R$ 9,06

3 Caixa de sobrepor dupla para keystone RJ-45 R$ 8,06 R$ 52,99 R$ 8,10 R$ 17,43

4 Caixa de Cabo UTP com 4 pares categoria 6 (rolo com 300m) R$ 793,30 R$ 1.595,15 R$ 1.494,79

5
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 0,5
metro

R$ 40,62 R$ 43,16 R$ 40,62

6
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 1,0
metro

R$ 18,00 R$ 47,24 R$ 60,03

7
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 1,5
metro

R$ 18,00 R$ 57,25 R$ 20,57 R$ 64,59

8
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 2,5
metros

R$ 26,00 R$ 68,32 R$ 25,93 R$ 66,65

9
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 5
metros. 

R$ 55,00 R$ 121,67 R$ 41,78 R$ 98,72

10
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 10
metros

R$ 99,00 R$ 163,09 R$ 105,91 R$ 123,37

11 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 1,5 metros R$ 49,99 R$ 195,00 R$ 350,00 R$ 35,32 R$ 88,90 R$ 279,52 R$ 24,70

12 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 2,5 metros R$ 51,50 R$ 205,00 R$ 362,96 R$ 38,32 R$ 290,30 R$ 30,77

13 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 4 metros R$ 60,00 R$ 240,00 R$ 41,24 R$ 322,17 R$ 39,86

14 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 5 metros R$ 70,00 R$ 255,00 R$ 230,00 R$ 43,19 R$ 333,64 R$ 45,97

15 Caneta Testadora de continuidade para cabo de fibra óptica. R$ 181,93 R$ 210,00 R$ 219,75

16 Acoplador de fibra óptica padrão LC/upc – SC/upc R$ 187,80 R$ 82,81 R$ 129,99

17 Velcro cor preta para fixação de cabos R$ 12,84 R$ 11,81 R$ 12,00

18 Fonte Injetor PoE Ativo Gigabit Ethernet R$ 240,00 R$ 255,54

19 Módulo Adaptador DB9 Serial RS232 para USB Macho R$ 28,00

20 Cabo DAC HUAWEI part number Nº SFP+10G-CU1M

21 Mini Switch Gerenciável R$ 1.012,34

22 Mini Switch Não Gerenciável R$ 91,58

23 Localizador de cabos tipo zumbidor R$ 201,07 R$ 433,22

24 Conector Keystone RJ-45 fêmea de 8 vias, categoria 5 R$ 7,50 R$ 13,19

25 Conectores RJ-45 macho de 8 vias, categoria 5 R$ 0,39 R$ 1,19

26 Caixa de Cabo UTP com 4 pares categoria 5 (rolo com 300m) R$ 789,10 R$ 741,15 R$ 1.125,26
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Item Descrição

1 Conector Keystone RJ-45 fêmea de 8 vias, categoria 6

2 Conectores RJ-45 macho de 8 vias, categoria 6

3 Caixa de sobrepor dupla para keystone RJ-45

4 Caixa de Cabo UTP com 4 pares categoria 6 (rolo com 300m)

5
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 0,5
metro

6
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 1,0
metro

7
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 1,5
metro

8
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 2,5
metros

9
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 5
metros. 

10
Patch Cord UTP categoria 6 certificado e testado com conector injetado, 10
metros

11 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 1,5 metros

12 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 2,5 metros

13 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 4 metros

14 Cordão óptico duplex multimodo OM3, comprimento de 5 metros

15 Caneta Testadora de continuidade para cabo de fibra óptica.

16 Acoplador de fibra óptica padrão LC/upc – SC/upc

17 Velcro cor preta para fixação de cabos

18 Fonte Injetor PoE Ativo Gigabit Ethernet

19 Módulo Adaptador DB9 Serial RS232 para USB Macho

20 Cabo DAC HUAWEI part number Nº SFP+10G-CU1M

21 Mini Switch Gerenciável

22 Mini Switch Não Gerenciável

23 Localizador de cabos tipo zumbidor

24 Conector Keystone RJ-45 fêmea de 8 vias, categoria 5

25 Conectores RJ-45 macho de 8 vias, categoria 5

26 Caixa de Cabo UTP com 4 pares categoria 5 (rolo com 300m)

SYMA Eletrogate Saravati BUYTI DELL MBN Primetek Amazon Oficina Bits
Minas 

Ferrament
TRE/SC PE 
70/2021 Preço Médio Quant

Valor Estimado 
Total

R$ 36,16 1600 R$ 57.854,51

R$ 5,02 1600 R$ 8.033,24

R$ 21,64 500 R$ 10.822,05

R$ 1.294,41 60 R$ 77.664,76

R$ 41,47 400 R$ 16.586,67

R$ 41,76 400 R$ 16.702,52

R$ 40,10 600 R$ 24.062,54

R$ 46,73 100 R$ 4.672,52

R$ 79,29 30 R$ 2.378,75

R$ 122,84 30 R$ 3.685,28

R$ 146,20 300 R$ 43.861,18

R$ 163,14 300 R$ 48.942,24

R$ 140,65 300 R$ 42.196,23

R$ 162,97 300 R$ 48.889,69

R$ 203,89 8 R$ 1.631,15

R$ 133,53 10 R$ 1.335,33

R$ 12,22 50 R$ 610,89

R$ 287,77 R$ 261,10 60 R$ 15.666,20

R$ 19,90 R$ 18,70 R$ 22,20 100 R$ 2.220,00

R$ 221,49 R$ 329,00 R$ 215,49 R$ 255,33 240 R$ 61.278,40

R$ 1.043,12 R$ 1.099,00 R$ 1.051,49 60 R$ 63.089,20

R$ 79,40 R$ 77,67 R$ 82,88 100 R$ 8.288,33

R$ 260,42 R$ 298,24 10 R$ 2.982,37

R$ 10,71 R$ 10,47 1600 R$ 16.746,67

R$ 1,05 R$ 0,88 1600 R$ 1.400,00

R$ 885,17 60 R$ 53.110,20

R$ 634.710,91
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